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Wystartował serwis 
„Wybory Samorządowe 

2018”

Powiat
Wiola�Woźniczko

21. października wybierzemy 
radnych, wójtów i burmistrzów. 
Kampania wyborcza trwa, a my 
będziemy na bieżąco informować 
naszych Czytelników o jej przebie-
gu. Wszystkie informacje znajdzie-
cie w naszym specjalnym serwisie 
„Wybory Samorządowe 2018”.
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Grzegorz Tomsia w obecnych wyborach samorządo-
wych jako kandydat na burmistrza Olkusza zyskał uznanie 
i poparcie czterech partii politycznych tj. Platformy Oby-
watelskiej, Sojuszu Lewicy Demokratycznej, Nowoczesnej 
i Polskiego Stronnictwa Ludowego oraz Organizacji Nieza-
leżnych. 

Wyżej wspomniane cztery ugrupowania polityczne 
utworzyły i zarejestrowały wspólny Komitet Wyborczy pod 
nazwą „Porozumienie dla ziemi olkuskiej”. Komitet ten objął 
swym zasięgiem cały powiat olkuski.

P. O. Proszę powiedzieć o kulisach wyboru pańskiej 
osoby jako kandydata na burmistrza Olkusza ?

G.T. W czerwcu br. otrzymałem propozycję od przewod-
niczących i prezesów powiatowych organizacji partii (PO, SLD, 
Nowoczesna i PSL) podjęcia się funkcji kandydowania na Burmi-
strza Miasta i Gminy Olkusz.

Po osobistych przemyśleniach, w lipcu zapadła moja decy-
zja . Wyrażając zgodę, zdawałem sobie jednocześnie sprawę, jak 
trudnego wyzwania się podejmuję.

Czynnikiem, który w dużym stopniu wpłynął na moją decy-
zję, były rozmowy z mieszkańcami Olkusza, którzy namawiali 
mnie do kandydowania, być może dlatego, że wcześniej dużym 
echem w lokalnej prasie odbił się narastający i trwający do chwili 
obecnej konflikt, pomiędzy Burmistrzem Romanem Piaśnikiem 
i Starostą Pawłem Piasnym.

P.O. Pan jest radnym MiG Olkusz już od dwóch kadencji, 
a w obecnej kadencji pełni Pan funkcję v- ce Przewodniczą-
cego Rady. Jak Pan ocenia obecną kadencję Rady Miejskiej 
i pracę Burmistrza Romana Piaśnika oraz jak w Radzie Miej-
skiej układała się współpraca ?

GT. Wspólnie, z koleżanką Ewą Kiełtyką i kolegami, Janem 
Kucharzykiem, Januszem Dudkiewiczem, Krzysztofem Szot-
kiem i Darkiem Kasprzykiem tworzyliśmy klub radnych. Spośród 
czterech klubów, w obecnej Radzie nasz klub był najliczniejszy. 
W wielu przypadkach nasze sześć głosów decydowało o powo-
dzeniu lub niepowodzeniu wielu projektów uchwał, także tych, 
zgłaszanych przez Burmistrza. Za objaw zdrowej demokracji 
uznaję zaś fakt, że podczas głosowań nigdy w naszym klubie nie 

obowiązywała dyscyplina głosowań. Każdy miał swobodę wyboru 
swojej decyzji. Z tej możliwości korzystałem i tak przez cztery mi-
jające lata zawsze głosowałem np. za pozytywnym uchwaleniem 
budżetu czy udzieleniem absolutorium dla Burmistrza Romana 
Piaśnika. 

Były i takie projekty uchwał, których byłem zdecydowanym 
przeciwnikiem. Pamiętam jak swego czasu, Burmistrz chciał 
wyłączyć Olkusz ze Związku Komunalnego Gmin „Komunikacja 
Międzygminna” w Olkuszu, krótko mówiąc odłączyć się od są-
siednich gmin (Bolesław, Bukowno, Klucze). Zdecydowanie się 
temu przeciwstawiałem. I całe szczęście, że do realizacji pomy-
słu Burmistrza nie doszło, gdyż w przypadku wyłączenia gminy 
Olkusz, prawdopodobnie olkuskie szkoły ponadgimnazjalne i in-
stytucje świeciłyby pustką, a nauczyciele i pracownicy urzędów 
zasililiby grupę bezrobotnych. Niewątpliwie, korzyść wystąpiłaby 
tylko w Dąbrowie Górniczej, które chciało zorganizować transport 
i dowozić młodzież szkolną z gmin około olkuskich do siebie.

P.O. Czy Burmistrz to doceniał i umiał pozytywnie wyko-
rzystać takie okoliczności że klub radnych „ Ziemia olkuska” 
często mu pomagał w podejmowaniu uchwał? 

GT. Uważam że nie.
Zabrakło dialogu i konsultacji, przynajmniej ja odnoszę takie 

wrażenie. Nie uważam się za człowieka omnibusa (wszystkowie-
dzącego), natomiast w wielu przypadkach chętnie chciałem słu-
żyć pomocą w formie podpowiedzi, jak zrobić coś inaczej, by było 
lepiej i z większą korzyścią dla mieszkańców. 

Nie należało koncentrować się tylko i wyłącznie na mikro 
inwestycjach typu : fragment chodnika , stworzenie kilkunastu 
miejsc parkingowych czy położenie asfaltu na krótkim odcinku 
drogi. Nie powiem że jest to nieważne. Ale są to sprawy drugo-
planowe, które być może przynoszą większy rezonans medialny 
dla Burmistrza, ale nie są to działania inwestycyjne, wymierzone 
w przyszłość, które dadzą wymierny rezultat.

Uważam, że zgłaszając projekty uchwał Pan Burmistrz po-
winien brać pod uwagę inwestycje długoterminowe ukierunkowa-
ne na rozwój gospodarczy miasta, a przy okazji i całego powiatu. 
Wiem, że polityka planowania inwestycyjnego dla gminy czy 
miasta nie jest łatwa; wymaga dużej wiedzy, konsultacji i zaanga-
żowania finansowego. Wymaga także odpowiedniej współpracy 

z kierownictwem sąsiednich gmin, powiatu oraz województwa 
(mam na myśli Urząd Marszałkowski i Urząd Wojewódzki). Gdy 
nie będą spełnione wszystkie wspomniane okoliczności, Olkusz 
jako miasto nigdy nie wejdzie na drogę rozwoju gospodarczego. 
Tego, moim zdaniem zabrakło.

GT. Pozwolą Państwo, że o planach inwestycyjnych dla Ol-
kusza tych które będą i tych których zabraknie napiszę w innym 
wydaniu PO gdyż jest to obszerny temat.

P.O. W takim razie proszę coś powiedzieć o opozycji 
w Radzie Miejskiej?

GT. Klubem opozycyjnym w stosunku do Burmistrza Piaśni-
ka był często klub PiS-u. 

Radni z tego klubu często podnosili fakt, że Burmistrz Pia-
śnik jest nieudolnym gospodarzem, nie dotrzymującym obietnic 
przedwyborczych , nie umiejącym pozyskać środków zewnętrz-
nych na rozwój Olkusza i promuje swoje nazwisko za publiczne 
pieniądze. O więcej szczegółów jednak proszę zapytać radnych 
z tego klubu.

P.O. Na koniec proszę powiedzieć coś o swoich konku-
rentach w wyborach na Burmistrza Olkusza?

GT. Prawdę powiedziawszy, to ich do końca nie znam, gdyż 
jak dotychczas tylko moja kandydatura została ujawniona.

P.O. A Pan Roman Piaśnik?
GT. Niechciałbym nikomu wypominać wieku, ale jest to oso-

ba już prawie siedemdziesięcioletnia i nie wiem czy będzie chciał 
się ubiegać o reelekcję. Chociaż z drugiej strony dochodzą mnie 
informacje, że zwiera szyki na podbój urzędu starostwa. 

Podobno, jako kontrę przeciwwagi dla obecnego burmistrza 
Piaśnika, pan Starosta Piasny wysuwa sołtysa, nomen omen też 
o nazwisku Tomsia.

Nie wiem kto będzie kandydatem PiS-u, ale na pewno wiem, 
że lekceważyć takiej osoby nie wolno, gdyż za kandydatem z PiS-
-u zawsze stoi żelazny elektorat. O pozostałych kandydatach nic 
nie wiem. Ale już niedługo zapewne wszystko będzie jasne.

Dziękuję.

Grzegorz Tomsia

Wywiad z Grzegorzem Tomsią 
— kandydatem na Burmistrza Olkusza
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Podobnie jak cztery lata temu 
tworzymy dla naszych Czytelników 
serwis, w którym będziemy zamiesz-
czać informacje na temat zasad 
głosowania, obwodów i okręgów 
wyborczych, kandydatów na sa-
morządowe stanowiska. 

Na początek przypomina-
my, że ordynacja wyborcza ule-
gła zmianie. W gminach powyżej 
20 tys. mieszkańców nie będzie 
już jednomandatowych okręgów 
wyborczych. Oznacza to, że rad-
ni będą wybierani w systemie 
proporcjonalnym. W naszym 
powiecie dotyczy to Olkusza 
i Wolbromia. W pozostałych czte-
rech gminach nadal obowiązują 
okręgi jednomandatowe.

Wyborcze zmiany dotyczą rów-
nież braku możliwości kandydowania 
jednocześnie na wójta czy burmistrza 
i do Rady Powiatu czy Sejmiku Woje-
wódzkiego. Nowa ordynacja dopusz-
cza jedynie kandydowanie do Rady 
Gminy, w której kandydat ubiega się 
o fotel włodarza.

Wybrani jesienią wójtowie, bur-
mistrzowie i prezydenci miast będą 
mogli pełnić te funkcje maksymalnie 
prze dwie kadencje. Kolejna zmiana 
dotyczy wydłużenia samorządowych 
kadencji o rok, do pięciu lat.

Zapraszamy do śledzenia infor-
macji w naszym serwisie!

12. października w po-
szczególnych gminach ukaże 
się specjalny dodatek wyborczy 
„Przeglądu Olkuskiego”, w któ-
rym kandydaci do lokalnych 
władz będą mogli szerzej zapre-
zentować się wyborcom, docie-
rając ze swoim programem do 
wszystkich mieszkańców powia-
tu olkuskiego.

Szczegółowych informa-
cji na ten temat udziela Anna 
Karolczyk (kontakt: 515 266 
722, marketing@przeglad.ol-
kuski.pl). 
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Maturzysto, ucz się  
z najlepszymi!

M a t e m a t y k a  t o  z m o r a 
wielu tegorocznych maturzy-
stów. Statystyki są nieubłagane: 
co piąty maturzysta nie zdał 
w tym roku matury podstawo-
wej, a niemal połowa uczniów 
piszących poziom rozszerzony 
nie przekroczyła nawet 20%! 
Podobny trend utrzymuje się od 
reformy maturalnej w 2015 r. i nic 
nie zapowiada poprawy.

Zupełnie innymi statysty-
kami może pochwalić się ol-
kuska „szkoła maturzystów” 
p o d  k i e ro w n i c t we m  Ł u k a -
sza Jarosińskiego – doktoranta 
Akademii Górniczo-Hutniczej. 
Szkoła oferuje kursy maturalne 
z matematyki na obu pozio-
mach nauczania: podstawowym 
i rozszerzonym. Wyniki tegorocz-
nej matury wśród uczestników 
kursów organizowanych przez 
Jarosińskiego są rewelacyjne –
średnia z matury rozszerzonej 
to aż 70%, która w porównaniu 
ze średnią krajową (29%) robi 
niesamowite wrażenie. Od kilku 
lat najlepsi uczniowie z pozio-
mu rozszerzonego w powiecie 
olkuskim to wychowankowie 
szkoły Jarosińskiego. W tym roku 
byli to: Mateusz Frejlich, Szymon 
Auguścik, Oskar Kocjan, Michał 
Maczek i Krzysztof Gądek. Uzyskali 
oni wyniki, które klasyfikują ich 
w jednym procencie najlepszych 
uczniów w Polsce i dzięki temu 
dostali się na najlepsze kierunki 
studiów, w tym również informa-
tykę na AGH. Do prywatnej „szkoły 
maturzystów” może trafić każdy 
chętny – bez względu na to, czy boi 
się, że nie zda matury z matematy-

ki, czy też obawia się, że nie zda jej 
wystarczająco dobrze, by dostać 
się na wymarzone studia.

Łukasz Jarosiński zapytany 
o to, co powoduje, że założona 
i prowadzona przez niego „szkoła 
maturzystów” osiąga imponujące 
i wyróżniające się w skali kraju 
wyniki,  odpowiada: – Kursy po-
wstały w oparciu o prowadzone 
przeze mnie wieloletnie obser-
wacje i analizy zadań matural-
nych. Stosuję nowoczesne techniki 
nauki, motywacji ucznia i zarzą-
dzania jego czasem. Moi pod-
opieczni uczą się dokładnie tego, 
co jest im potrzebne, aby napisać 
bardzo dobrze lub nawet bez-
błędnie! Jeden z uczniów z dumą 
przyznaje: Przed kursem napisa-
łem próbną maturę rozszerzoną 
poniżej 30%. Po ukończeniu kursu  
udało mi się uzyskać wynik 94%!

Kurs obejmuje 30 spotkań,  
od 15 września aż do końca kwiet-
nia. Spotkania odbywają się raz  

w tygodniu (co tydzień, za wy-
jątkiem okresów świątecznych) 
w klubie Przyjaźń na Pakusce 
w Olkuszu. Jedno spotkanie trwa 
120 minut i kosztuje tylko 50 zł. 
Zainteresowanie ofertą jest tak 
ogromne, że w samym Olkuszu 
powstanie kilka grup na obu pozio-
mach. Każdy chętny może wybrać 
zajęcia odbywające się o dogod-
nej dla siebie porze. Po każdym 
spotkaniu uczeń dostaje do wy-
konania specjalnie przygotowane 
zadania domowe, które następnie 
są omawiane i oceniane. Prawie 
wszystkie zadania maturalne były 
omawiane na zajęciach – zauważa 
jeden z uczniów.Zapisy trwają do 
14 września, choć może się okazać, 
że miejsc zabraknie dużo szybciej.

Informacje oraz zapisy: 

Telefon: 506 532 926  
E-mail:  

lukasz.jarosinski@yahoo.pl  
www.szkolamaturzystow.pl
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Remontowe  
lato w Bolesławiu

Bolesław
Wiola�Woźniczko

Wakacje powoli dobiegają końca, 
a w Bolesławiu remonty idą pełną 
parą. Do największych inwestycji 
należą modernizacje dwóch boisk 
oraz budowa kanalizacji.

Uczniowie cieszą się szczególnie 
z dwóch sportowych inwestycji. Chodzi 
o szkolne boiska. Jedno z nich odda-
no do użytku już w czerwcu. Jest to 
obiekt przy Szkole Podstawowej w Bo-
lesławiu. Teraz uczniowie mają do 
dyspozycji wielofunkcyjne boisko z na-
wierzchnią poliuretanową (dwuwar-
stwową) o wymiarach 24,00 x 42,00 
m. Mogą grać tam w piłkę ręczną, siat-
kówkę, badmintona, koszykówkę. In-
westycja obejmuje również bieżnię do 
skoków w dal. Z nowego boiska mogą 
korzystać nie tylko uczniowie, ale też 
wszyscy mieszkańcy oczywiście poza 
godzinami lekcyjnymi.

Przedsięwzięcie kosztowało 397 
507,96 złotych, z czego dofinanso-
wanie wyniosło 156 900,10 złotych. 
Dotacja na projekt „Modernizacja 
obiektów infrastruktury rekreacyjnej 
i turystycznej w centrum Bolesławia” 
pochodzi z Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014- 2020.

W ramach projektu przy najbar-
dziej uczęszczanej części Bolesławia 
postawiono 12 ławeczek, 13 koszy na 
śmieci oraz stojak na rowery. Koszt 
zakupu i montażu elementów ma-
łej architektury to 32 334,33 złotych 
(w tym dofinansowanie w wysokości 

10 014,90 złotych). Już za środki z bu-
dżetu gminy przy szkole w Bolesławiu 
zbudowano parking.

Drugie boisko zostanie oddane do 
użytku na początku września. Znajdu-
je się ono przy Zespole Przedszkolno 
– Szkolnym w Krzykawie. Wielofunk-
cyjne boisko, skocznia do skoku w dal 
oraz bieżnia zostały w całości gruntow-
nie przebudowane. W planach jest wy-
konanie ogrodzenia obiektu.

Z kolei w Zespole Przedszkolno – 
Szkolnym w Podlipiu trwa remont sal 
lekcyjnych i korytarza. Część prac tra-
dycyjnie już wykonują skazani z Za-
kładu Karnego w Trzebini. - To bardzo 
dobre rozwiązanie, z którego korzysta-
my od kiedy zostałem wójtem. Gmina 
ponosi tylko koszty przewozu i wyży-
wienia, a sporo oszczędza, kupując 
w wielu przypadkach tylko materiały 
– mówi wójt gminy Bolesław Krzysz-
tof Dudziński.

Od pewnego czasu trwa też budo-
wa kanalizacji sanitarnej w Krzykawie 

i Krzykawce, składająca się z dwóch 
inwestycji. Jedna z nich rozpoczę-
ła się w 2016 roku, a jej całkowity 
koszt wynosi 3 mln 905 tys. złotych. 
Na ten cel gmina zaciągnęła pożyczkę 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie w kwocie 1 mln 534 tys. 
złotych. Drugie przedsięwzięcie reali-
zowane w tym roku kosztuje 1 mln 
803 tys. złotych (pożyczka z WFO-
ŚiGW 744 tys. złotych). Gdy po wy-
konaniu obydwu inwestycji zostanie 
osiągnięty efekt ekologiczny (czyli do 
sieci zostanie podłączonych 199 go-
spodarstw), wówczas pożyczka zosta-
nie w 40 proc. umorzona.

Wśród letnich remontów znajduje 
się również wymiana instalacji elek-
trycznej w budynku OSP Bolesław. 
Zadanie to jest dofinansowane z bu-
dżetu Województwa Małopolskiego 
w ramach programu „Małopolskie re-
mizy” (41 tys. 560 złotych). Całkowity 
koszt inwestycji to 176 tys. złotych.

Odnowią miejsca walk 
legionistów

Bydlin
Wiola�Woźniczko,�fot.�Ubiegłoroczny�
Piknik�Historyczny�„Jura�1014”

W miejscu bitwy pod Krzywopło-
tami i Bydlinem powstanie eks-
pozycja elementów fortyfikacji 
wojskowych, a okopy legionistów 
zostaną odrestaurowane. Gmina 
Klucze otrzymała ministerialną do-
tację na ten cel.

Jak już informowaliśmy naszych 
Czytelników, pobliskie ruiny zamku 
w Bydlinie pięć lat temu zostały za-
bezpieczone jako tzw. trwała ruina. 
Wówczas wyremontowano dojście do 
nich oraz balustradę. Wszystko to 
w ramach projektu dofinansowanego 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2007 – 2013 „Odnowa 
wsi - zabezpieczenie i konserwacja 

pomnika historycznego - ruiny zamku 
w Bydlinie”. Wzgórze św. Krzyża wraz 
z ruinami jest wpisane do rejestru za-
bytków nieruchomych województwa 
małopolskiego. To właśnie tu toczyły 
się walki żołnierzy z IV i VI batalionu 
1 Pułku Piechoty Legionów Polskich 
(oddziałów wojskowych utworzonych 
z inicjatywy Józefa Piłsudskiego), które 
w dniach 17-18 listopada 1914 roku 
stoczyły bitwę z armią rosyjską. Dzię-
ki heroicznemu poświęceniu legioni-
stów powstrzymano rosyjskie natarcie. 
W bitwie pod Krzywopłotami uczestni-
czyło około 1300 żołnierzy: polskich, 
austriackich i rosyjskich. 46 poległych 
legionistów pochowano na cmentarzu 
parafialnym w Bydlinie. Bitwa pod 
Krzywopłotami została nazwana przez 
Komendanta Józefa Piłsudskiego „le-
gionowymi Termopilami”.

Teraz gmina Klucze pozyskała 131 
972,00 złotych z Funduszu Promocji 

Kultury z programu „Wspieranie opie-
ki nad miejscami pamięci i trwałymi 
upamiętnieniami w kraju 2018” Mi-
nisterstwa Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego. Celem programu jest „(...)
zaangażowanie w opiekę nad miej-
scami pamięci i trwałymi upamiętnie-
niami jak największej liczby różnych 
podmiotów, w celu zwiększenia wie-
dzy o historii naszego kraju, zwłasz-
cza o jej najtrudniejszych i najbardziej 
skomplikowanych aspektach i dzięki 
temu wzmocnienie świadomości oby-
watelskiej i postaw patriotycznych”.

Ministerialne środki zostaną prze-
znaczone na odrestaurowanie oko-
pów legionistów i położonej niedaleko 
„Gawry” - miejsca schronienia i odpo-
czynku żołnierzy. W ramach projek-
tu „Pole Bitwy pod Krzywopłotami” 
zaplanowano również uporządkowa-
nie zieleni, poprowadzenie ścieżek 
pieszo - rowerowych prezentujących 
m. in. elementy fortyfikacji. W linii 
okopów powstanie pokazowa gawra 
„ziemianka”. 

Miejsce ma być dostępne dla od-
wiedzających przez cały rok. Pojawią 
się tam również tablice informacyj-
ne oraz ławki. W wiacie stanowiącej 
pewnego rodzaju punkt informacyjny 
znajdzie się makieta wzgórza w formie 
rzeźby z betonu architektonicznego.

Realizacja historycznego projek-
tu pozwoli na powstrzymanie zani-
kania okopów. Odwiedzający będą 
mieli możliwość poznać „w terenie” 
historię I wojny światowej oraz Legio-
nów Polskich.

Przewidywany koszt całego przed-
sięwzięcia to 396 684,85 złotych. Inwe-
stycja powinna być gotowa do końca 
tego roku.
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Ratujemy pszczoły!
Powiat

Wiola�Woźniczko

222 gatunki owadów pszczołowa-
tych (na 470 żyjących w Polsce) 
są zagrożone wyginięciem. Coraz 
częściej w pomocy tym owadom 
włączają się samorządy. Bukow-
no właśnie włączyło się do ogólno-
polskiej akcji „Gminy Przyjazne 
Pszczołom”, a Powiat Olkuski od 
dwóch lat prowadzi akcję „Zostań 
bartnikiem!”. Z kolei Województwo 
Małopolskie ogłosiło drugą edycję 
konkursu „Małopolska Pszczoła”.

Bukowno przyjazne 
pszczołom

W mieście postanowiono pomóc 
tym pożytecznym owadom. Jak infor-
muje miejscowy magistrat, przy Urzę-
dzie Miejskim specjalnie dla pszczół 
i motyli pozostawiono fragment nie-
koszonego trawnika, żeby stanowił 
bazę pokarmową dla pszczół, trzmieli 
i motyli. Planowana jest też specjalna 
łąka dla owadów, a w przyszłym roku 
na terenie miasta mają zostać wyzna-
czone niekoszone miejsca stanowiące 
bazę pokarmową dla pszczół.

Kolejnym krokiem będzie stopnio-
wa zmiana gatunków roślin na miej-
skich rabatach i kwietnikach.

- Pszczoły są stałymi gośćmi 
kwiatów lawendy kwitnących przy 
budynku naszego Urzędu. W przy-
szłym roku w ramach przekształcania 
rabat w miejsca jeszcze bardziej przy-
jazne pszczołom zwiększymy udział 
lawendy także w kolejnych miej-
scach – deklaruje Burmistrz Miro-
sław Gajdziszewski.

Bardzo ważna w zakresie rato-
wania pszczół jest edukacja. 18. i 19. 
września zaplanowano spotkanie dzie-
ci i młodzieży z pszczelarzami. Dla do-

rosłych takie spotkanie odbędzie się 
25. września o godz. 17.00 w Miej-
skim Ośrodku Kultury w Bukownie, 
ul. Kolejowa 3, w ramach Uniwer-
sytetu Otwartego. Miejska Bibliote-
ka Publiczna w Bukownie planuje 
zwiększenie księgozbioru o pozycje 
dotyczące pszczół.

Powiat stawia na bartników
W powiecie olkuskim od dwóch lat 

prowadzona jest akcja „Zostań bartni-
kiem”. Do tej pory 70 osób otrzymało 
140 uli wraz z pszczelimi rodzinami. 
Mieszkańcy wraz z ulami otrzymali 
„pakiety startowe”, czyli dymiarki, 
rękawice, maski i książki. Ci, którzy 
zdecydowali się na przydomowe pa-
sieki, mogą liczyć na pomoc fachow-
ców z kół pszczelarskich z Olkusza 
i Wolbromia.

- Jestem dumny, że jesteśmy 
pierwszym i póki co jedynym urzę-
dem w Polsce, który realizuje taki 
program, który cieszy się dużym za-
interes owaniem. Ule otrzymują za-
równo doświadczeni pszczelarze, jak 
i początkujący w tej dziedzinie. Cie-
szy mnie, że jest tak duże zaintere-
sowanie naszą akcją. Docierają do 
nas pozytywne informacje z prowa-
dzonych pasiek, część z obdarowa-
nych osób “złapała bakcyla” i oprócz 
uli otrzymanych od nas, zwiększyła 
ilość domów dla pszczół. Promuje-
my czyste i zdrowe środowisko, ule 
i pszczoły to tylko przysłowiowa węd-
ka, mając je u siebie zaczynasz myśleć 
o zorganizowaniu pszczelej stołówki, 
czyli większej ilości drzew i kwiatów, 
i o to chodzi. Dbaj o naturę, a ona za-
dba z nawiązką o Ciebie! Zapraszam 
wszystkich chętnych do wpisywania 
się na listę oczekujących prowadzoną 
u nas w starostwie. W przyszłym roku 
planujemy znowu przekazać 100 uli 
z rodzinami pszczelimi, dopóki będzie 
zainteresowanie ze strony mieszkań-
ców, dopóty program ten powinien 

być kontynuowany - mówi starosta 
Paweł Piasny.

Kilka miesięcy temu pięć uli sta-
nęło za budynkiem starostwa, na traw-
niku na parkingu. Zainteresowani 
życiem pszczół mogą oglądać „na ży-
wo” relację z ula pod adresem http://
www.ule.sp.olkusz.pl/

W Trzyciążu edukują 
najmłodszych 

Gmina Trzyciąż współpracuje 
z Wolbromskim Kołem Pszczelarzy, 
które zrzesza również właścicieli pa-
siek ze swojego terenu. W zamian za 
wsparcie w zakupie leków i matek 
pszczelich, hodowcy pszczół prowa-
dzą akcje edukacyjne w placówkach 
oświatowych na terenie gminy. Po-
kazując dzieciom i młodzieży pożytek 
z pracy pszczół, uczulają młode poko-
lenie na konieczność dbania o owady 
i naturalne środowisku, w którym żyją 
i przynoszą pożytek.

Konkursowa „Małopolska 
Pszczoła”

Wsparcie finansowane na ratowa-
nie pszczół oferuje Województwo Ma-
łopolskie. Program przewiduje szereg 
inicjatyw, na które organizacje poza-
rządowe i stowarzyszenia zajmujące 

się ekologią i ochroną przyrody mogą 
pozyskać dotacje.

- Po pierwszej edycji konkursu 
bez wahania zdecydowaliśmy się prze-
znaczyć środki na kolejną, która ma 
na celu przede wszystkim edukację. 
Chcemy uświadamiać i edukować, 
jak ważna jest ochrona tych małych, 
pracowitych i pożytecznych owadów. 
Dzięki realizacji 12 projektów z po-
przedniej edycji, w całym wojewódz-
twie powstaną nowe pasieki i „hotele” 
dla dzikich zapylaczy, a także ogrody 
z miododajnymi roślinami. Co wię-
cej, dzieci i dorośli podczas pikni-
ków pszczelarskich poznają tajemnice 
pszczół i rozsmakują się w tym, co 
dzięki nim mamy – pysznym miodzie – 
mówi wicemarszałek Wojciech Kozak.

Uzyskane w konkursie środki mo-
gą zostać przeznaczone na organizację 
zajęć warsztatowych i praktycznych 
związanych z ochroną przyrody, wdra-
żaniem ekologicznych działań czy 
poznaniem znaczenia owadów zapy-
lających, nasadzenia miododajnych 
roślin, ochronę roślin uprawnych lub 
rosnących „dziko”, Ponadto dotację 
mogą otrzymać zadania związane z na-
sadzeniem miododajnych roślin czy 
z ochroną roślin uprawnych oraz tych 
rosnących dziko, stanowiących natu-
ralne „pszczele pastwiska”.

Zgłoszenia przyjmowane są do 12. 
września na Dzienniku Podawczym 
Urzędu Marszałkowskiego w Krakowie 
lub pocztą (na adres: Urząd Marszał-
kowski Województwa Małopolskiego, 
Departament Rolnictwa i Geodezji, ul. 
Racławicka 56, 30-017 Kraków, z do-
piskiem na kopercie: Otwarty konkurs 
ofert na realizację zadań publicznych 
Województwa Małopolskiego w obsza-
rze ekologii i ochrony zwierząt oraz 
ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 
z zakresu ochrony bioróżnorodności 
pn. „Małopolska Pszczoła”). Wart pa-
mietać, że w tym drugim przypadku 
decyduje data wpływu do urzędu, a nie 
data stempla pocztowego).

Zmiany kapłańskie w parafiach
Powiat

Piotr�Kubiczek

Jak co roku z końcem wakacji w pa-
rafiach diecezji sosnowieckiej do-
szło do zmian personalnych księży. 
Roszady wśród duszpasterzy nastą-
piły również w dekanatach na tere-
nie powiatu olkuskiego.

Zmiany dotyczą zarówno wika-
riuszy jak i duchownych pełniących 
urząd proboszczów i administrato-
rów parafii.

Ks. Władysław Barcicki pełnią-
cy ostatnio funkcję wikariusza w pa-
rafii pw. bł. Honorata Koźmińskiego 
w Będzinie-Grodźcu został mianowany 

administratorem parafii pw. Wniebo-
wzięcia NMP w Jeżówce. Kapłan za-
stąpił Antoniego Kaziora, który został 
nowym administratorem parafii pw. 
św. Brata Alberta w Będzinie. Parafię 
zmienił również ks. Krzysztof Bujak, 
dotychczasowy proboszcz parafii pw. 
NMP Wspomożycielki Wiernych. Bór 
Biskupi decyzją biskupa Grzegorza 
Kaszaka zamienił na Rogoźnik, gdzie 
w parafii pw. Jadwigi Śląskiej będzie 
pełnił posługę administratora. W miej-
sce ks. Bujaka w Borze Biskupim 
pojawił się ks. Stanisław Ciołek, do 
niedawna jeszcze wikariusz parafii 
pw. św. Stanisława BM w Czeladzi. 
Wierni z bazyliki św. Andrzeja Apo-
stoła w Olkuszu w swojej wspólnocie 
nie zobaczą już ks. wikariusza Piotra 

Bardo, który został mianowany admi-
nistratorem parafii w Porębie Górnej. 
W ostatnim czasie zmienił się też sta-
tus ks. Dariusza Drzewieckiego. Do-
tychczasowy administrator parafii pw. 
św. Marcina w Porębie Dzierżnej został 
mianowany proboszczem tej parafii.

Największe zmiany wśród wi-
kariuszy zaszły w olkuskiej bazyli-
ce. Decyzją ordynariusza ks. Piotr 
Janiczek trafił do parafii pw. NSPJ 
w Strzemieszycach Wielkich (Dąbro-
wa Górnicza), natomiast ks. Waldemar 
Kuś kapłańską posługę pełni obecnie 
u św. Wojciecha i św. Katarzyny w Ja-
worznie. W ich miejsce w parafii św. 
Andrzeja pojawili się ks. Jacek Piwo-
warczyk i ks. Zenon Ptak. Pierwszy 
z nich ostatnie lata spędził w parafii 

św. Bartłomieja w Jerzmanowicach, 
natomiast ks. Ptak trafił do Olkusza 
z Sosnowca (parafia NMP Wspomoży-
cielki Wiernych).

Wikariusz zmienił się również 
w olkuskim Dobrym Pasterzu. Księ-
dza Rafała Tetelę oddelegowanego do 
posługi w parafii pw. NMP Anielskiej 
w Dąbrowie Górniczej zastąpił ks. 
Marcin Olszewski do niedawna pra-
cujący jeszcze w parafii św. Maksymi-
liana we wspomnianej już Dąbrowie. 
Nową twarz we wspólnocie parafialnej 
(od 1 września) zobaczą też wierni ze 
św. Maksymiliana w Olkuszu. To wła-
śnie tam pod skrzydła ks. dziekana 
Henryka Chmieły na praktykę dusz-
pasterską skierowany został diakon 
Karol Pszonka.

Uwaga  
na żmije!

klucze
Wiola�Woźniczko,�fot.�UG�Klucze

W Kluczach pojawiła się żmija zyg-
zakowata. Urząd Gminy poinformo-
wali o tym mieszkańcy. Magistrat 
zaleca zachowanie ostrożności, 
zwłaszcza podczas wycieczek do 
lasu czy na pustynię.

Gmina powołując się na wypo-
wiedzi przedstawicieli Lasów Pań-
stwowych przypomina, że żmija może 
zaatakować człowieka, kiedy czuje się 
zagrożona, czyli jeśli nie zauważymy 
jej i nadepniemy na nią. Wówczas w 
akcie obrony może nas ukąsić. -Dla-
tego spacerując po lesie powinniśmy 
patrzeć pod nogi i zachować ogólną 
ostrożność (np. wybierając się na spa-
cer do lasu dobrze jest włożyć wysokie 
buty za kostki, skórzane lub gumowe, 

aby zmniejszyć ryzyko ukąszenia) – 
czytamy na stronie Urzędu Gminy 
w Kluczach.

Warto pamiętać, aby w razie uką-
szenia przez żmiję, nie wyciskać jadu 
ani nie zakładać opasek uciskowych. 
Należy zabezpieczyć miejsce ukąsze-
nia poprzez założenie opatrunku i jak 
najszybciej udać się do najbliższego 
szpitala lub wezwać pomoc.
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Słupki na chodnikach.  
Gdzie są potrzebne?

olkusz
Wiola�Woźniczko

Wielokrotnie nasi Czytelnicy alar-
mowali o wyłamanych słupkach, 
które zapobiegają parkowaniu na 
olkuskich chodnikach. Najczęściej 
do takich przypadków dochodzi 
koło „Skarbka” przy ul. Króla Ka-
zimierza Wielkiego. Straż Miejska 
zapewnia, że zniszczone słupki bę-
dą wymieniane.

Interwencje nadsyłane do naszej 
redakcji dotyczyły wspomnianego 
wyżej miejsca. - Niektórzy kierowcy, 
jakby mogli, to wjechaliby autem do 
sklepu. Tam się nie da chodzić, najgo-
rzej mają osoby starsze i  z dziećmi w 
wózkach. Słupki rozwiązują problem, 
ale jak się okazuje, nie na długo, bo 
są systematycznie wyrywane albo wy-
krzywiane - piszą do nas mieszkańcy.

Szef Straży Miejskiej w Olkuszu 
uważa, że pomimo wszystko to sku-
teczna metoda w walce z parkującymi 
na chodnikach kierowcami. Pomimo 
wszystko, bo zdarza się, że nawet i to 
nie jest wystarczają przeszkodą do 

zrobienia z chodnika miejsca postojo-
wego. Na szczęście nie wszędzie. - Są 
takie miejsca, gdzie słupki świetnie 
się sprawdzają. Tak jest chociażby na 
ul. Łukasińskiego. Po jednej stronie 
ulicy, na chodniku, nie ma już pro-
blemów z nielegalnym parkowaniem. 
Nikt też słupków nie niszczy. Niestety, 
bywają miejsca, gdzie są one niemalże 
regularnie uszkadzane lub wyrywane 
– opowiada komendant Straży Miej-
skiej w Olkuszu Marek Lasek.

Świetnym przykładem takie-
go miejsca jest teren przy dawnym 

,,Skarbku” przy ul. Króla Kazimierza 
Wielkiego. - We współpracy z Zarzą-
dem Drogowym regularnie uzupełnia-
my „ginące” co pewien czas słupki. 
Uważam, że takie rozwiązanie do-
skonale sprawdza się w przypadku 
miejsc, gdzie parkujące pojazdy znacz-
nie utrudniają poruszanie się pieszym. 
Szkoda tylko, że niektórzy kierow-
cy postanawiają tam parkować za 
wszelką cenę, nawet przekrzywiając 
czy wyłamując słupki – dodaje ko-
mendant Lasek.

Jakiś czas temu słupki pojawi-
ły się przy ul. Floriańskiej, nieopodal 
Punktu Informacji Turystycznej i pu-
blicznych toalet. W sieci pojawiło się 
sporo komentarzy, że akurat w tym 
miejscu miejsca postojowe nikomu 
nie przeszkadzały, a słupki są zbędne.

Rzecznik urzędu wyjaśnia, że jest 
odwrotnie. - W miejscu ustawienia 
słupków nigdy nie było legalnego par-
kingu, a jednocześnie stale stały tam 
samochody. Dążymy do poprawy es-
tetyki centralnego placu miasta, chce-
my, by był on często odwiedzany przez 
mieszkańców, jednak ruch pojazdów 
w ul. Floriańskiej, połączony z niepra-
widłowym parkowaniem samochodów 
sprawiały, że piesi mieli duże trudno-
ści z poruszaniem się tą ulicą. Stąd 
decyzja o wygrodzeniu bezpiecznego, 
wygodnego oraz estetycznego przejścia 
w tym miejscu. Jednocześnie z przed-
stawicielami OSP została uzgodniona 
lokalizacja parkingu na potrzeby stra-
ży – wyjaśnia rzecznik prasowy olku-
skiego urzędu Michał Latos.

A jakie jest Wasze zdanie na te-
mat słupków? Gdzie są najbardziej 
potrzebne? Czekamy na Wasze opinie!

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

„Wyklęci” 
w olkuskiej 
bibliotece

olkusz
Piotr�Kubiczek

Dzięki Fundacji Kwartalnika „Wy-
klęci” do olkuskiej biblioteki trafiło 
26 zestawów czytelniczych poświę-
conych wydarzeniom II wojny świa-
towej i historii najnowszej Polski. 
Zbiory powiększyły się o ponad 400 
publikacji.

Przekazania książek dokonał Ka-
jetan Rajski, redaktor naczelny „Wy-
klętych”. - Mamy świadomość, że 
zbiory biblioteczne dotyczące zagad-
nień żołnierzy Wyklętych i czasów woj-
ny nie zawsze są zadowalające. W ten 
sposób chcemy zapełnić lukę i zapew-
nić dostęp czytelnikom do wiedzy na 
temat wydarzeń z tamtego okresu. 
To także forma upamiętnienia tych 
osób, które oddawały swoje życie wal-
cząc o wolną Polskę. W roku 100-lecia 
Niepodległości pamięć o bohaterskich 
czynach ma przecież szczególny cha-
rakter – przekonuje redaktor Rajski.

Przekazanie publikacji na poczet 
Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Olkuszu to część dużego 
projektu pod nazwą „Książki histo-
ryczne dla bibliotek”. Do książnic 
trafiają całe zestawy czytelnicze opa-
trzone materiałami multimedialnymi, 
szczególnie o tematyce Żołnierzy Wy-
klętych, a wśród nich także kwartal-
nik „Wyklęci”, przy którym powstała 
specjalna fundacja.

Dar fundacji sprawi, że każda 
biblioteka w gminie Olkusz zostanie 

zaopatrzona w choćby jeden pakiet 
czytelniczy dotyczący trudnej historii 
Rzeczpospolitej. - To cenna inicjaty-
wa, wspierająca proces dydaktyczny. 
Jako nauczyciel jestem bardzo szczę-
śliwy, że mam gdzie odsyłać młodzież, 
aby mogła dowiedzieć się więcej na 
temat najnowszej historii, często za-
pomnianej i przekłamywanej, a teraz 
wracającej na należne sobie miejsce 
– zaznacza Wojciech Panek, nauczy-
ciel mocno zaangażowany w promocję 
kwartalnika.

Wizyta Kajetana Rajskiego w Ol-
kuszu związana z przekazaniem ksią-
żek do olkuskiej biblioteki nie była 
jednak żadną nowością. Prezes funda-
cji ma już za sobą kilkanaście spotkań 
w młodzieżą szkół ponadgimnazjal-
nych, m.in. w II i IV LO.

- Ten dar z pewnością jeszcze 
bardziej uatrakcyjni nasze zbiory. 
Fundacje mają to do siebie, że potra-
fią dzielić się z innymi tym, co mają. 
W imieniu swoim i wszystkich czytel-
ników bardzo serdecznie dziękuję za 
ten gest – mówiła Jolanta Zięba, dy-
rektor PiMBP w Olkuszu.

Ogólnopolski Kwartalnik „Wyklę-
ci” to nie tylko czasopismo, to także 
hołd oddany żołnierzom powojennego 
podziemia. Do momentu pojawienia 
się na rynku prasowym tego tytułu, nie 
było magazynu poświęconego wyłącz-
nie temu zagadnieniu, a dotyczącego 
całego zbrojnego podziemia antyko-
munistycznego. Kwartalnik ukazujący 
się cztery razy do roku i w nowocze-
snej formie przedstawia losy polskich 
bohaterów. 

Wasze interWencje
Przewoźnik rezygnuje, 

pasażerowie proszą o pomoc
Powiat

Ewa�Barczyk

„Prosimy o interwencję w sprawie 
zawieszenia wykonywania kursów 
autobusowych na linii Bukowno 
ZGK-Olkusz-Trzyciąż-Tarnawa Pod-
las przez PKM Olkusz. Autobusami 
tej linii do szkół i pracy dojeżdżało 
wiele osób, które z dnia na dzień, 
praktycznie bez żadnej uprzedzają-
cej informacji pozostały bez środka 
komunikacji zbiorowej. Niedługo 
rozpocznie się rok szkolny, a my 
w ostatniej chwili stanęliśmy przed 
poważnym problemem komunika-
cyjnym, jaki dotknie zwłaszcza na-
sze dzieci” – zwróciła się do nas 
grupa osób zamieszkałych na tere-
nie gminy Trzyciąż w miejscowo-
ściach Tarnawa i Jangrot.

Oficjalnej informacji na temat naj-
pierw czasowego zawieszenia, a póź-
niej całkowitej likwidacji dwóch linii: 

Tarnawa Podlas-Trzyciąż-Olkusz-Bu-
kowno ZGK oraz Bukowno-Olkusz-
-Sułoszowa-Wielmoża do 23 sierpnia, 
kiedy podjęliśmy interwencję nie mia-
ło ani prowadzące rejestr przewoźni-
ków Starostwo Powiatowe w Olkuszu, 
ani Urząd Gminy w Trzyciążu. Już po 
naszym telefonie do Prezesa Zarządu  
PKM Olkusz Pawła Grzybowskiego do 
urzędów w Trzyciążu i Sułoszowie do-
tarła informacja o enigmatycznej tre-
ści: „Zezwolenia na regularny przewóz 
osób zostały w dniu 22.08.2018 for-
malnie zgłoszone do wygaszenia, co 
jest jednoznaczne, że obsługa w/w li-
nii od 03.09.2018 nie zostanie wzno-
wiona.” Podobna informacja pojawiła 
się też na stronie internetowej prze-
woźnika: TRASY TARNAWA PODLAS-
-TRZYCIĄŻ-OLKUSZ-BUKOWNO ZGK 
ORAZ BUKOWNO-OLKUSZ-SUŁO-
SZOWA-WIELMOŻA KTÓRE BYŁY ZA-
WIESZONE PRZEZ WAKACJE  NIE 
BĘDĄ WZNAWIANE.

Z telefonicznej rozmowy z naszą 
Czytelniczką dowiedzieliśmy się, że 
zwłaszcza najwcześniejszym kursem 

do Olkusza i Bukowna do pracy do-
jeżdżało bardzo wiele osób z gminy 
Trzyciąż. – Niekiedy jechaliśmy ści-
śnięci, jak śledzie w beczce, z nosami 
przylepionymi do szyby – tłumaczyła 
nasza rozmówczyni, przekonując, że 
nie jest prawdą twierdzenie o pustych 
przewozach na tej linii.

Jak poinformował nas prezes 
Grzybowski obydwie linie były nie-
rentowne i ich zawieszenie, a potem 
całkowite zamknięcie jest efektem 
twardego rachunku ekonomicznego.  
– Przykro mi, że pasażerowie się skar-
żą, odwlekaliśmy ten moment, ale nie 
mogę dalej działać na szkodę firmy. To 
prawda, że jeden, poranny kurs był ob-
łożony bardziej niż inne, ale pozostałe 
w żaden sposób nie rekompensowały 
utrzymania linii do Tarnawy – tłuma-
czył prezes PKM Olkusz.

– Na podstawie oficjalnych infor-
macji przewoźnika byłem przekonany, 
że zawieszenie kursów jest czasowe 
i ma związek z trwającym remontem 
drogi powiatowej Troks-Braciejów-
ka-Jangrot-Trzyciąż – wyjaśnia wójt 

gminy Trzyciąż Roman Żelazny, do 
którego od jakiegoś czasu docierały 
głosy mieszkańców zaniepokojonych 
brakiem regularnych przewozów. - 
O całkowitej likwidacji linii dowie-
działem się drogą mailową 23 sierpnia 
br. o godz. 13.47. Przewoźnik nieste-
ty nie dał nam dużo czasu na dzia-
łania mające na celu zaspokojenie 
potrzeb społecznych i zastąpienia go 
przez innego przedsiębiorcę przewo-
zowego. 24 sierpnia zwróciłem się do 
właściciela firmy przewozowej eSKA-
-BUS, świadczącej usługi na trasie 
Ściborzyce-Trzyciąż-Olkusz o zmianę 
pojazdu wożącego pasażerów na tej 
trasie na większy, w związku z rozpo-
czynającym się niedługo rokiem szkol-
nym, aby w ten sposób zabezpieczyć 
uczniom dojazd do szkół w Olkuszu. 
Jednocześnie prowadziłem rozmowy 
z innym przewoźnikiem na temat moż-
liwości uruchomienia dwóch poran-
nych i dwóch popołudniowych kursów 
z Tarnawy do Olkusza, w miejsce zli-
kwidowanych kursów PKM Olkusz. 
Zainteresowana firma zadeklarowa-
ła możliwość podjęcia przewozów na 
nowej trasie, ale potrzebuje czasu 
na dokonanie niezbędnych procedur, 
w tym wpisu do rejestru przewoźni-
ków prowadzonego przez olkuskiego 
starostę. Jako władze samorządowe 
możemy tylko zachęcać prywatnych 
przedsiębiorców do podjęcia działal-
ności gospodarczej na naszym tere-
nie i nie mamy możliwości wywarcia 
skutecznej presji na dotychczasowego 
przewoźnika, aby kontynuował dzia-
łalność – tłumaczy wójt Żelazny. 

Na temat działań gminy Sułoszo-
wa w zakresie pomocy mieszkańcom 
w rozwiązaniu ich problemu komuni-
kacyjnego, mimo kilkukrotnych prób, 
niestety nie udało się nam uzyskać.

Wygląda na to, że do czasu ewen-
tualnego znalezienia innej firmy, która 
podejmie się przewozu osób na przed-
miotowych trasach pasażerom pozo-
staje podróżowanie do pracy i szkoły 
innymi środkami transportu zbioro-
wego bądź osobowego.
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O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N EWeekend pełen atrakcji

olkusz
Jakub�Fita

Miniony weekend upłynął miesz-
kańcom dwóch największych olku-
skich osiedli pod znakiem wspólnej 
zabawy. Wszystko za sprawą fe-
stynu na osiedlu Pakuska oraz ro-
dzinnego pikniku, który odbył się 
w dolince na osiedlu Młodych.

Stało się już tradycją, że w ostatni 
weekend sierpnia na terenie południo-
wych osiedli naszego miasta organizo-
wane są rodzinne imprezy integrujące 
lokalną społeczność. W miniony week-
end, pomimo deszczowej aury olku-
szanie chętnie skorzystali z możliwości 
wspólnej zabawy.

W sobotę mieszkańcy osiedla Mło-
dych mogli uczestniczyć w otwartym 
Pikniku Rodzinnym, który odbył się 
na terenie Dolinki. Była to już trzecia 
edycja tej imprezy. W tym roku za jego 
organizację odpowiadał Zarząd Osie-
dla Młodych wraz ze Stowarzysze-
niem Inicjatyw Młodzieży Olkuskiej 
SIMO. Na przybyłych czekało wiel-

kie grillowanie, konkursy oraz słodki 
poczęstunek. 

Harcerze z olkuskiego hufca ZHP 
przygotowali szereg zabaw dla dzie-
ci. Najmłodsi mogli zająć się pusz-
czaniem baniek mydlanych lub dać 
upust swoim talentom podczas zajęć 
plastycznych. Nie zabrakło także kon-
kurencji sportowych, przygotowanych 
przez pracowników Miejskiego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji w Olkuszu.

Wśród atrakcji znalazły się także 
pokazy samochodu strażackiego oraz 
policyjnego radiowozu i sprzętu krymi-
nalistycznego. Na koniec imprezy jej 
organizatorzy przygotowali kolorową 
niespodziankę dla dzieci i dorosłych 
- wyrzut kolorów Holi.

- Dziękujemy za pomoc wszyst-
kim naszym sponsorom i partnerom. 
Przede wszystkim jednak dziękuje-
my mieszkańcom za to, że tak licznie 
pojawili się w Dolince. Postawiliśmy 
sobie za cel zorganizować wydarzenie 
łączące wszystkie pokolenia. To było 
rodzinne, miłe popołudnie, podczas 
którego każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie – komentuje Olga Kamionka 
ze stowarzyszenia SIMO.

Piknik rodzinny na Osiedlu 
Młodych - 25.08.2018_44   Pik-
nik rodzinny na Osiedlu Młodych - 
25.08.2018_32   Piknik rodzinny na 
Osiedlu Młodych - 25.08.2018_3

W niedzielę odbył się też festyn na 
Pakusce - jedna z najdłużej organizo-
wanych tego typu imprez w naszym 
mieście. Za jego przygotowanie odpo-
wiadał Zarząd osiedla we współpracy 
z UMiG Olkusz, Miejskim Ośrodkiem 
Kultury oraz Olkuską Spółdzielnią 
Mieszkaniową. Impreza odbyła się 
przy okolicznym placu zabaw.

- Zawsze dokładamy wszelkich 
starań, aby organizacja imprezy sta-
ła na najwyższym poziomie. Niestety 
tym razem pogoda nam nie sprzyjała. 
Mimo tego przygotowaliśmy dla przy-
byłych szereg atrakcji. Najmłodsi bra-
li udział w konkursach z nagrodami, 
mini zawodach oraz animacjach. Pod-
czas imprezy dzieci mogły też zasiąść 
za kierownicą wozu bojowego Straży 
Pożarnej oraz policyjnego radiowozu 
i zapoznać się z ich wyposażeniem. 
Zgromadzonym czas umilały występy 
wokalistów z olkuskiego MOK-u – wy-
licza Artur Rosołek, przewodniczący 
Zarządu osiedla Pakuska.
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Dzień Ziemniaka w Bogucinie Dużym
Bogucin Duży

Wiola�Woźniczko

Mieszkańcy Bogucina Dużego od 
kilkunastu lat spotykają się latem 
na Dniu Ziemniaka. Tegoroczna 
edycja odbyła się w minioną sobotę.

Mieszkańcy i zaproszeni goście 
bawili się na placu przy siedzibie OSP. 
Artystyczne występy rozpoczęli człon-
kowie miejscowego Koła Gospodyń 
Wiejskich. Po nich na scenie pojawiły 
się zespoły Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Kluczach, prowadzone przez 
Anne Szarek – Dudek: „Rodaczanie” 
i „Tesamee...”. Wokalne i taneczne 
umiejętności zaprezentowały także 
dzieci i młodzież z Bogucina Duże-
go. Publiczność oklaskiwała również 
„Trio z Duszą”.

Zgodnie z nazwą lokalnego święta, 
organizatorzy częstowali wszystkich 
gości pieczonymi ziemniakami. Sma-
kosze mogli kupić miejscowe specjały. 
Tego dnia nikt się nie nudził. Zainte-
resowani brali udział w licytacjach 
rysunków najmłodszych mieszkań-
ców. Chętni mogli wesprzeć zbiórkę 
środków na doposażenie terenu przy 
siedizbie OSP. W trakcie imprezy pro-
wadzona była także zbiórka charyta-
tywna na leczenie Amelki Szymczyk z 
pobliskiego Bogucina Małego. Sporą 
atrakcją dla dzieci były konne prze-
jażdżki. Zwieńczeniem imprezy była 
zabawa taneczna.

Organizatorami Dnia Ziemnia-
ka byli: sołtys Józef Pachuł i Rada 
Sołecka, OSP w Bogucinie Dużym, 
KGW w Bogucinie Dużym, wójt Gminy 
Klucze Norbert Bień, Stowarzyszenie 
„Wszyscy Razem w Bogucinie Dużym”, 
Gminny Ośrodek Kultury w Kluczach.

Patriotyczny 
piknik 

w Wolbromiu
wolBrom

Ewa�Barczyk

Marszałek Piłsudski na wspania-
łej kasztance, prowadzonej przez 
marszałkowskiego adiutanta rozpo-
czął w niedzielne popołudnie sze-
reg atrakcji przygotowanych przez 
wolbromski Dom Kultury na ro-
dzinny piknik patriotyczny wpisa-
ny w obchody stulecia odzyskania 
przez Polskę niepodległości, nad 
którym honorowy patronat przyjął 
prezydent Andrzej Duda. Zaplano-
wany w plenerze piknik z powodu 
kapryśnej aury kontynuowany był 
wewnątrz budynku.

W sali lustrzanej królowali re-
konstruktorzy z olkuskiego koła 
Światowego Związku Żołnierzy Ar-
mii Krajowej, którzy z wielką pasją 
propagują wiedzę o historii walk nie-
podległościowych z okresu II wojny 
światowej oraz powojennych czasów 
walki z komunizmem. Młodzi pasjona-
ci: Konrad Kulig, Mateusz Radomski 
i Rafał Rogalski prezentowali elemen-
ty wojskowych mundurów, ciekawe 
egzemplarze oryginalnej starej broni 
oraz wyposażenia wojskowego i par-
tyzanckiego. Ich ekspozycja cieszyła 

się dużym zainteresowaniem miłośni-
ków militariów.

Na sali widowiskowej swoją nie-
przeciętną wiedzę na temat lokalnych 
wydarzeń wpisanych w polską histo-
rię wyzwolenia spod zaborów prezen-
tował historyk i dziennikarz Jacek 
Sypień. Wzbogacona o unikatowe zdję-
cia prezentacja dostarczyła, niestety 
bardzo nielicznym słuchaczom wiele 
ciekawych informacji na temat wy-
darzeń Wielkiej Wojny, szczegółów 
dotyczących tworzenia legionowych 
oddziałów na Ziemi Olkuskiej, detali 
związanych z pobytem marszałka Pił-
sudskiego w Wolbromiu, czy szczegó-
łów słynnej bitwy pod Krzywopłotami. 
Wielka szkoda, że tak niewielu Wol-
bromian skorzystało z okazji pozna-
nia lepiej historii ważnych wydarzeń, 
które rozegrały się na naszych tere-
nach w pierwszej połowie XX wieku 
– z pewnością tak bogatą wiedzę na 
ten temat, jak prelegent ma niewielu 
mieszkańców naszej okolicy.

Po wykładzie na scenie zostało za-
prezentowane przedstawienie słowno-
-muzyczne, w którym prezentowano 
m. in. fragmenty książki autorstwa 
samego marszałka „Moje pierwsze 
boje”, dotyczące pobytu w Wolbromiu 
i okolicy, a na zakończenie pikniku 
piękny koncert patriotycznych pie-
śni zaprezentował zespół „Te Deum”.
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31 sierpnia
 ǧ 17:00�303.�Bitwa�o Anglię�(2D�PL/NAPISY)�
 ǧ 19:15�Mamma�Mia:�Here�We�Go�Again!� 
(2D�NAPISY)�

01 września
 ǧ 17:00�303.�Bitwa�o Anglię�(2D�PL/NAPISY)�
 ǧ 19:15�Mamma�Mia:�Here�We�Go�Again!� 
(2D�NAPISY)�

02 września
 ǧ 17:00�303.�Bitwa�o Anglię�(2D�PL/NAPISY)�
 ǧ 19:15�Mamma�Mia:�Here�We�Go�Again!� 
(2D�NAPISY)�

03 września
 ǧ 17:00�303.�Bitwa�o Anglię�(2D�PL/NAPISY)�
 ǧ 19:15�Mamma�Mia:�Here�We�Go�Again!� 
(2D�NAPISY)�

04 września
 ǧ 17:00�303.�Bitwa�o Anglię�(2D�PL/NAPISY)�
 ǧ 19:15�Mamma�Mia:�Here�We�Go�Again!� 
(2D�NAPISY)�

07 września
 ǧ 16:00�Patryk�(2D�DUBBING)�
 ǧ 18:00�Gotti�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:00�Zakonnica�(2D�NAPISY)�

31 sierpnia
 ǧ 15:45�Patryk�(2D�DUBBING)
 ǧ 16:00�Jak�zostać�czarodziejem�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:30�Mission:�Impossible�-�Fallout�(2D�NAPISY)
 ǧ 17:45�Dywizjon�303.�Historia�prawdziwa�(2D�PL)
 ǧ 20:00�Mission:�Impossible�-�Fallout�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:15�Dywizjon�303.�Historia�prawdziwa�(2D�PL)

01 września
 ǧ 15:45�Patryk�(2D�DUBBING)��
 ǧ 16:00�Jak�zostać�czarodziejem�(2D�DUBBING)��
 ǧ 17:30�Mission:�Impossible�-�Fallout�(2D�NAPISY)��
 ǧ 17:45�Dywizjon�303.�Historia�prawdziwa�(2D�PL)��
 ǧ 20:00�Mission:�Impossible�-�Fallout�(2D�NAPISY)��
 ǧ 20:15�Dywizjon�303.�Historia�prawdziwa�(2D�PL)��

02 września
 ǧ 15:45�Patryk�(2D�DUBBING)��
 ǧ 16:00�Jak�zostać�czarodziejem�(2D�DUBBING)��
 ǧ 17:30�Mission:�Impossible�-�Fallout�(2D�NAPISY)��
 ǧ 17:45�Dywizjon�303.�Historia�prawdziwa�(2D�PL)��
 ǧ 20:00�Mission:�Impossible�-�Fallout�(2D�NAPISY)��
 ǧ 20:15�Dywizjon�303.�Historia�prawdziwa�(2D�PL)�

04 września
 ǧ 15:45�Patryk�(2D�DUBBING)��
 ǧ 16:00�Jak�zostać�czarodziejem�(2D�DUBBING)��
 ǧ 17:30�Mission:�Impossible�-�Fallout�(2D�NAPISY)��
 ǧ 17:45�Dywizjon�303.�Historia�prawdziwa�(2D�PL)��
 ǧ 20:00�Mission:�Impossible�-�Fallout�(2D�NAPISY)��
 ǧ 20:15�Dywizjon�303.�Historia�prawdziwa�(2D�PL)��

05 września
 ǧ 15:45�Patryk�(2D�DUBBING)��
 ǧ 16:00�Jak�zostać�czarodziejem�(2D�DUBBING)��
 ǧ 17:30�Mission:�Impossible�-�Fallout�(2D�NAPISY)��
 ǧ 17:45�Dywizjon�303.�Historia�prawdziwa�(2D�PL)��
 ǧ 20:00�Mission:�Impossible�-�Fallout�(2D�NAPISY)��
 ǧ 20:15�Dywizjon�303.�Historia�prawdziwa�(2D�PL)��

06 września
 ǧ 15:45�Patryk�(2D�DUBBING)��
 ǧ 16:00�Jak�zostać�czarodziejem�(2D�DUBBING)��
 ǧ 17:45�Dywizjon�303.�Historia�prawdziwa�(2D�PL)��
 ǧ 20:00�Mission:�Impossible�-�Fallout�(2D�NAPISY)��
 ǧ 20:15�Dywizjon�303.�Historia�prawdziwa�(2D�PL)

03 września
 ǧ 17:00�Spotkanie�organizacyjne�Akademii�
Karpowa

05 września
 ǧ Początek�zapisów�do�Olkuskiego�Uniwer-
sytetu�Trzeciego�Wieku�-�do�wyczerpania�
miejsc

02 września
 ǧ 15:00�Dożynki�Gminne�w Bolesławiu� 
-�Park�w Bolesławiu

31 sierpnia
 ǧ 16:00�-�20:00�“Rodzina�na�rowerach”� 
-�rajd�rowerowy�z niespodziankami

03 września
 ǧ 18:00�100�km�na�1000�-�lecie�niepodległości�-�
Plac�przed�MOK�Bukowno

07 września
 ǧ 16:00�100�km�Niepodległej�dla�wytrwałych�-�
Plac�przed�Urzędem�Miasta�w Bukownie

 ǧ 16:00�-�18:00�Festiwal�Baniek�Mydlanych�-�
Plac�przed�Urzędem�Miasta�w Bukownie

31 sierpnia
 ǧ 10:00�Zakończenie�wakacji�z kinem�sferyc-
znym�-�Plac�przy�Domu�Kultury�“Papiernik”�
w Kluczach

01 września
 ǧ 06:00�-�07:00�Bieg�Niepodległości�z�flagą�
Polski�-�DK�Wolbrom

 ǧ Galeria zaprasza do zwiedzania ekspo-
zycji stałej malarstwa współczesnego 
polskiego, europejskiego i światowego 
z kolekcji Sztuki Współczesnej BWA 
w Olkuszu. Pon 9-16, wt.-pt 10-18,  
sob 10-14.

07 września
 ǧ 18:00 Finisaż VII Integracyjnego Pleneru 
Malarskiego im. ks. Marcina Dubiela - 
Galeria Sztuki Współczesnej BWA Olkusz

31 sierpnia
 ǧ 15:00 - 17:00 Animacje dla dzieci   
 ǧ 16:00 - 18:00 Klub Razem   
 ǧ 17:00 - 20:00 Klub Wiarusy   
 ǧ 18:00 - 20:00 Gadżety Elektroniczne  

03 września
 ǧ 15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe 
- kącik czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję- ta-
blica ogłoszeń, Małe Co Nieco - ,,Smerfna 
kafejka”   

 ǧ 15:00 - 17:00 Pomoc w nauce   
 ǧ 17:00 - 19:00 Gadżety Elektroniczne   

 ǧ 18:15 - 19:00 Fitness 50+   
 ǧ 19:05 - 19:50 Fitness 60+   

04 września
 ǧ 15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe 
- kącik czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję- ta-
blica ogłoszeń, Małe Co Nieco - ,,Smerfna 
kafejka”   

 ǧ 15:00 - 17:00 Pomoc w nauce   
 ǧ 16:15 - 17:00 Zajęcia taneczno-rytmiczne 
dla dzieci (grupa do 5 lat)   

 ǧ 17:00 - 18:00 Gadżety Elektroniczne   
 ǧ 17:00 - 17:45 Zajęcia taneczno-rytmiczne 
dla dzieci (grupa powyżej 5 lat)   

 ǧ 17:30 - 18:15 Zajęcia na basenie - SP 
Bukowno - Basen kryty Bukowno

 ǧ 18:00 - 19:00 Dance-Aerobic   
 ǧ 18:00 - 19:00 Plastyka   
 ǧ 19:00 - 20:00 Gadżety Elektroniczne   

05 września
 ǧ 15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe 
- kącik czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję- ta-
blica ogłoszeń, Małe Co Nieco - ,,Smerfna 
kafejka”   

 ǧ 15:00 - 17:00 Pomoc w nauce   
 ǧ 16:00 - 18:00 Klub “Razem”   
 ǧ 16:30 - 17:00 Zumba Senior   
 ǧ 17:00 - 18:00 Plastyka   
 ǧ 17:00 - 19:00 SztukAdemia   
 ǧ 17:00 - 17:50 Zumba Power   
 ǧ 18:00 - 20:00 Gadżety Elektroniczne   

06 września
 ǧ 15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe 
- kącik czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję- ta-
blica ogłoszeń, Małe Co Nieco - ,,Smerfna 
kafejka”   

 ǧ 15:00 - 17:00 Pomoc w nauce   
 ǧ 17:00 DZIEŃ OTWARTY W OSIEDLOWYM 
KLUBIE KUBUŚ - ZAPISY NA ZAJĘCIA   

 ǧ 17:00 - 19:00 Słowikowe metamorfozy - 
Gotowanie   

 ǧ Zajęcia w Klubie Przyjaźń odbywają się 
zgodnie z harmonogramem zamieszcz-
onym na stronie www.swdw.pl

 ǧ Od 3 do 7 września w Osiedlowym Klubie 
„Krecik” w godzinach otwarcia klubu 
trwają zapisy na zajęcia. Wśród nich: 
zajęcia plastyczne dla dzieci, malowanie 
na szkle, język angielski i rosyjski, Klub 
Kresowy: różnice kulturowe, Kuchnia 
Wschodnia i Kresowa, Joga, Zumba, 
konwersacje języka angielskiego, Olkuski 
Teatrzyk, język polski dla obcokrajowców.

 ǧ Zajęcia według harmonogramu odbywać 
się będą od 10 września 2018 roku.

01 września
 ǧ 10:00 Festiwal Kolorów/Silver Games - 
Silver Park Olkusz ul. Głowackiego

02 września
 ǧ 12:30 Dożynki Gminne Osiek - Zimnodół - 
Plac przy stadionie w Osieku

 ǧ 12:45 Dożynki Gminne w Rodakach  
- Plac przy remizie OSP Rodaki

KALENDARIUM
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Nocna i świąteczna  
owotna 

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,  
nowy budynek za budynkiem administracji,  
telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne Wol-Med)  
telefon - 32 644 10 29, 32 644 12 74.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

KUPIĘ-SPRZEDAM

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(512)898278.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

USłUgI

 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA "Jupiter" 
Olkusz, ul. Mickiewicza 19 (naprzeciwko 
“Victorii”). Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy tradycyjne - 
twarde (duża ilość kolorów), bindowanie, 
termobindowanie, bigowanie, złocenie 
metodą termodruku.

 ǧ Naprawa komputerów PC, laptopów, 
tabletów. Tel.(601)623740. Dojazd do 
klienta.

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ Zwyżka 20 m, wycinka drzew, wynajem 
i usługi rębakiem do gałęzi, elektryczne 
itp. Tel.(512)373245.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

BuDowlAnE
 ǧ Malowanie domów parterowych, 

dachów, garaży i pokoi, wolne terminy! 
Tel.(799)914521.

ElEKtRotEchnIcznE
 ǧ Naprawa telewizorów. Tel.(791)849525.

FInanSowo - PRawnE

 ǧ Darmowa porada prawna, pon. godz. 

12-13. Kancelaria Lex Novum Olkusz, ul. 

Biema 5b. Tel.(513)761029, (530)369200.

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 

Olkusz, Kasztanowa 4, czynne 8-20,  

skup i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, 

super warunki. Tel.(512)777884.

oKolIcznoścIowE

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 zaprasza. 

Natychmiastowe zdjęcia do dokumentów 

(drobny retusz gratis, możliwość wykona-

nia w domu u klienta). Tel.(600)057912.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 30. 
Najszybsze i najtańsze zdjęcia do 

dokumentów w 3 minuty + retusz gratis 
(możliwość dojazdu do klienta).  

Tel.(600)057911, (692)736760.

 ǧ WESELA - obsługa muzyczna - DJ, 
prezenter - imprezy okolicznościowe - 
zawodowo. www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.

MotoRyzacja
 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA I PROFE-

SJONALNE NARZĘDZIA SAMOCHODOWE
 ǧ F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 21. 

Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.
 ǧ AUTO-PLAST sp.j.

- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, (695)634005.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.

 ǧ Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSOBOWE 
I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE MARKI I ROCZ-
NIKI, NAJLEPSZE CENY, DOJAZD.  
TEL.(515)274430, (602)871305.

 ǧ POMOC DROGOWA. Tel.(695)634005.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

 ǧ Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ SERWIS KLIMATYZACJI. Przeglądy 
- dezynfekcja- naprawa. Olkusz, Al.1000-
-lecia 1b, Tel.(695)634005.

nIERUchoMoścI
 ǧ Wynajmę hale z pom. socjalno biuro-

wymi w Wolbromiu, na wprost cmentarza. 
Tel.(604)328294.

loKalE UżytKowE

 ǧ Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od ulicy. 
Tel.(519)192879.

MIESzKanIa

 ǧ Poszukuję mieszkania do wynajęcia. 
Tel.(882)409790.

nAukA
 ǧ Nauka gry na fortepianie, keyboardzie, 

organach, gitarze a także lekcje śpiewu 
z dojazdem do domu!! Lekcje prowadzi 
doświadczony nauczyciel z przygoto-
waniem pedagogicznym. Możliwość 
wypożyczenia instrumentu w pierwszym 
etapie edukacji. Tel.(698)476280.

PRaca
 ǧ Zatrudnię kierowcę z kat. B na trasy 

międzynarodowe. Tel. (515) 599 668.

 ǧ Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, znajomość 
j.angielskiego, również do przyuczenia. 
Tel.(509)020901.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport mię-
dzynarodowy, C+E, na chłodnie, wyjazdy 
tygodniowe. Tel.(666)352660.

 ǧ Zatrudnimy osoby do sprzątania i na 
zmywak w Ikea Kraków. Tel.(661)991470.

 ǧ 40 lat, wykszałcenie wyższe ekono-
miczne, szukam pracy. Tel.(693)651057.

 ǧ PRACA w magazynie –NOWA, WYŻSZA 
STAWKA 17,50 zł brutto/h +premie do 
15%! DARMOWY TRANSPORT z Twojej 
miejscowości, obiady za 1 zł i inne 
bonusy! Zadzwoń już dziś: Tel.(22)2309111. 
APT 364.
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl
Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” 
za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. 
Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser – usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Centrum Medyczne S5, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63. Poniedziałek 16.30 – 19.00. Rejestracja tel. 
668 127 238, (32) 754 62 22.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30.

CHIRURG naCZYnIowY
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30.

Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg ortopeda
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści ortopedii Rejestracja:  
(32) 62 61 731.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:45‒19:30.
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.
Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.
Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Reje-
stracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 –  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl
Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12.
Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00.
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00‒18.00.

DIETETYK 
Centrum Medyczne Marlibo - Medica w Olku-
szu. Gabinet Dietetyczny - diety: odchudzające, 
w alergiach, bezglutenowa, w chorobach i inne. 
Rejestracja: 32 62 61 731.

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.

gastroenterolog
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30‒19:30.

GImnasTYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel.  
695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19.
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).
Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00‒17:00.
Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii 
i położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00‒19.00
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30.
Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.

— poradnia schorzeń sutka

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej. Centrum Medyczne S5 Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63. Poniedziałek 16.30 – 19.00. 
Rejestracja tel. 668 127 238, (32) 754 62 22.

ImmUnolog
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15‒19:30. 

KaRDIoloG
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5,  
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30.
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30
Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17.
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17‒19.
Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

masa¯YsTa
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EsTETYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl
Paweł Ciuba lek. med., zabiegi z zakresu medy-
cyny estetycznej: wypełnianie kwasem hialuro-
nowym, toksyna botulinowa, osocze bogatopłyt-
kowe, lipoliza iniekcyjna i inne. “Atelier Urody”, 
Olkusz, ul. Bóżnicza 5, tel. 530 788 848.

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna naTURalna
Pijawki, świecowanie uszu, masaż, bańka próż-
niowa, ogniowa, antycelulitowa. Gabinet „Twoja 
Aura”. Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 486.

mEDYCYna sPoRTowa
BARBARA BANYŚ – specjalista medycyny spor-
towej, specjalista neurologii i rehabilitacji 
medycznej – kwalifikacja do uprawiania sportu 
oraz testów sprawnościowych do służb mundu-
rowych tel: 600 00 99 42.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Gabinet neurochirurgiczny. Rejestracja: 
Tel. (32) 62‒61‒731.

Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

neUrolog
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Rejestracja: Tel. 
(32) 62‒61‒731.
Elżbieta Kulka, specjalista neuro445log. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862.
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30.
Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
18:10‒20:00.
Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsTa
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj-Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: wady 
wzroku, zez, dobór okularów i soczewek kontak-
towych, diagnostyka chorób oczu, kwalifikacja 
do zabiegów. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, soboty 
10.00-14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, przy-
padki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, 
WTOREK 12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Centrum Medyczne S5 Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63. Poniedziałek 16.30-19.00. Rejestracja  
tel. 668 127 238, (32) 754 62 22.

oPTYKa
„VIS-OPTICA” – SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9‒17, wt. 10‒18, śr. 10‒16, sob. 10‒14.

pedIAtra
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl
Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

PsYCHIaTRIa 
/PsYCHoTERaPIa
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica w Olku-
szu. Beata Janik - dr n. społ., mediator, psycholog 
relacji. Karolina Szostok - psycholog, psychotera-
peuta. Rejestracja: (32) 62 61 731
Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje codzienie. Rejestra-
cja telefoniczna 519 343 030. www.psychiatra.
olkusz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

pUlmonolog
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

REHaBIlITaCja
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE 
Marlibo - Medica w Olkuszu. Specjalistyczna 
i kompleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Lekarze, fizjoterapeuci i inni specja-
liści. Tel: 32 62 61 731. www.marlibo-medica.pl

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Magdalena Nowak mgr, rehabilitacja dzieci 
i niemowląt, NDT Bobath, asymetrie, porażenie 
mózgowe, obniżone napięcie, wady postawy. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54A, tel. 885 628 627.

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, 
nerwobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl
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reUmatolog
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Marlibo-Medica, Olkusz, ul. Pakuska 64, 
rej. Tel. (32)6261731.

Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

stomatologIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00‒18.00, środa 
9.30‒18.00. Tel. (660)725411.
Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel.  
606 654 777.
Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.
Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. 
dent. K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
-Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9‒12 i 15‒19.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 

ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405.
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Marta Glanc, lek. dentysta. Olkusz, ul. kr. Kazi-
mierza Wlk. 29. Gabinet Stomatologiczny czynny 
od poniedziałku do piątku w godz. 15.00-18.00. 
Tel. 660 672 042. (32) 6431356.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19, Sobota: 9 – 13. 
Tel. 32 754 25 18.

— chirurgia stomatologiczna
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 

Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

— ortodonta
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

— technika dentystyczna 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9‒17, sobota 9‒12.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Atelier Urody – zabiegi laserem frakcyjnym – 
redukcja blizn i rozstępów, liporadiologia – ujędr-
nianie ciała i twarzy, peelingi kwasowe, makijaż 
permanentny, rewitalizujące zabiegi tlenowe, 
leczenie trądziku u młodzieży i dorosłych. Olkusz, 
ul. Bóźnicza 5. Tel. 530 788 848.
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Salon kosmetyczno-fryzjerski „ButerflyEffect”. 
Fotoodmładzanie, depilacja laserowa, lipolaser, 
mezoterapia igłowa. Tel. 535 544 028. Anna 
Piekarz – makijaż permanentny -20 %. Olkusz, ul. 
Sławkowska 13. Tel. 691 197 624.
Studio Urody „Milena” – depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
-lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 
Stylizacja rzęs. Olkusz, ul. Sławkowska 5. Salon 
kosmetyczny SUN&ONYX. Tel.(784)182730.

Urolog
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00.
Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Paweł Bednarek lekarz - konsultacje urologiczne, 
Olkusz ul. Nowowiejska 63 www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna pod numerem: 604 05 
20 27 w godzinach od 16:00 do 20:00. 
Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 
9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:15‒19:30. 
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30.

DYŻURY
aPTEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

31-08-2018 Piątek ul. K.K. wielkiego 14

01-09-2018 Sobota ul. orzeszkowej 22

02-09-2018 niedziela ul. Buchowieckiego 15 a

03-09-2018 Poniedziałek ul. Mickiewicza 7

04-09-2018 wtorek ul. Piłsudskiego 22

05-09-2018 środa ul. Krakowska 16

06-09-2018 czwartek ul. Skwer 6
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Jak szybko przekwalifikować się?  
Zrób kurs zawodowy!

W dzisiejszych czasach sytuacja na ryn-
ku pracy jest bardzo dynamiczna i szyb-
ko się zmienia. Nagle może się okazać, 
że nasz zawód nie jest bardzo popularny, 
a  to może oznaczać dla nas bezrobocie 
i  wszelkie konsekwencje z  tym związa-
ne. Są również sytuacje w  życiu, kiedy 
musimy dorobić do domowego budżetu. 
Ratunkiem dla nas mogą okazać się cie-
kawe kursy zawodowe!

Czym są kursy zawodowe?
Kursy zawodowe to sposób na szybkie 

wzbogacenie swojego CV. Stawiają one 
głównie na rozwój umiejętności praktycz-
nych, więc wynosimy z  nich konkretne 
rozwiązania. Są o wiele krótsze niż nauka 
w szkole czy na studiach. Często są trak-
towane jako uzupełnienie kwalifikacji, co 
może się okazać przydatne w rozmowach 
z przełożonym, np. o podwyżkę.

Na własny rachunek
Ciąża, choroba uniemożliwiająca wy-

chodzenie z  domu czy po prostu chęć 
pracy z  pozycji własnych czterech ścian 
nie oznaczają, że nie możemy pracować 
i  nie ma dla nas miejsca na rynku pracy. 
Zdobienie paznokci, rękodzieło czy na-
prawa komputerów to rzeczy, które mo-
żemy robić nie wychodząc z  mieszkania 

i do których możemy się przygotować na 
specjalistycznych kursach zawodowych. 
Często młode mamy narzekają, że nie 
mogą wrócić po urlopie wychowawczym 
do pracy. Własna działalność może być 
dla nich nie tylko oderwaniem się od 
pieluch, ale także szansą na spotykanie 
się z ludźmi i rozwijanie własnych umie-
jętności. Być może któraś mama lubi 
piec i wychodzi jej to naprawdę dobrze? 
Wtedy już tylko wystarczy zrobić kurs 
zawodowy ze zdobienia ciast i  można 
nawet pocztą pantoflową zyskać wielu 
klientów.

Kursy zawodowe ratunkiem na 
nietrafione studia

Wiele osób boryka się dziś z  takim 
problemem, że wybrali studia, które nie-
stety nie dają szansy na znalezienie pracy 
w zawodzie. Grunt to nie załamać się, tyl-
ko szukać alternatyw. Studia nie zawsze 
oznaczają duże zarobki. Często fliziarze, 
elektrycy, hydraulicy czy budowlańcy 
mogą poszczycić się stałą pracą i zlecenia-
mi oraz bardzo godnymi zarobkami – po-
nieważ posiadają konkretny fach w ręku, 
którego nauczyli się na kursach lub prak-
tykując u  bardziej doświadczonego spe-
cjalisty. Wystarczy odnaleźć się w jakichś 
czynnościach i je udoskonalić.

Kursy zawodowe a wyjazd za 
granicę

Często zdarza się tak, że szybko po-
trzebujemy gotówki i często ratujemy się 
w takim przypadku wyjazdem za granicę. 
Jak wiadomo płace dla fachowców za 
naszą zachodnią granicą są kilkukrotnie 
wyższe niż w Polsce, gdzie większość osób 
stawia na wykształcenie wyższe. Zawody 
takie jak spawacz czy fliziarz kojarzą się 
nam głównie ze szkołami budowlanymi. 
Jednak wiele szkół policealnych otworzy-
ło te kierunki i głównie mężczyźni chętnie 

je wybierają. Dokładając do tego znajo-
mość języka obcego można stwierdzić, że 
pracę ma się prawie pewną.

Kursy zawodowe to możliwość podnie-
sienia swojej konkurencyjności na rynku 
pracy. Dla wielu przekwalifikowanie się 
było przysłowiową ostatnią deską ratunku. 
Jeżeli więc poszukujesz pracy, bądź chcesz 
coś zmienić w swoim życiu, to zastanów się 
nad uzyskaniem dodatkowych kwalifikacji 
właśnie poprzez kursy zawodowe.

Źródło: http://www.placpigal.pl/blog/jak-szybko-
przekwalifikowac-sie-zrob-kurs-zawodowy/

Ekonomiczne Losy Absolwentów
Mamy kolejny powód do dumy. Absol-

wenci Akademii WSB otrzymują naj-
większe miesięczne wynagrodzenie po 
uzyskaniu dyplomu w porównaniu do 
absolwentów innych śląskich uczelni 
oraz najszybciej podejmują pracę. To 
potwierdza, że warto wybrać praktycz-
ny model kształcenia, który oferuje 
Akademia WSB.

Trzecia edycja ogólnopolskiego bada-
nia Ekonomicznych Losów Absolwentów 
(ELA), zleconego przez Ministerstwo Na-
uki i Szkolnictwa Wyższego, potwierdziła, 
że spośród absolwentów studiów II stopnia 
śląskich uczelni publicznych i niepublicz-
nych to osoby kończące studia w Akademii 
WSB otrzymują najwyższe średnie zarob-
ki brutto w wysokości 3 600,77 zł i prze-
pracowały największy procent miesięcy na 
umowę o pracę (81,6 proc.) po uzyskaniu 
dyplomu. W tym zestawieniu nasza uczel-
nia wyprzedziła m.in. Politechnikę Śląską, 
Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach 
i Uniwersytet Śląski.

Bardzo dobrze radzą sobie również 
absolwenci studiów I stopnia. Ich średnie 
miesięczne wynagrodzenie brutto wyno-
szące 3209,25 zł i wysoki procent miesięcy 
przepracowanych na umowie o pracę po 
uzyskaniu dyplomu (70,2 proc.) pozwoli-
ły im zająć drugie miejsce w opisywanym 
zestawieniu.

- Wysokie wskaźniki w kolejnej edycji 
badania ELA potwierdzają bardzo wysoki 
potencjał naukowy Uczelni, który przeja-

wia się w znakomitej pozycji naszych ab-
solwentów na rynku pracy. Ich wykształ-
cenie ściśle odpowiada potrzebom rynku 
regionu. Poprzez współpracę z przedsię-
biorstwami i instytucjami umożliwiamy 
studentom realizację praktyk, staży i zdo-
bycie zatrudnienia jeszcze przed końcem 
nauki, a absolwenci studiów dualnych, 
zdobywają jednocześnie dyplom uczel-
ni wyższej, jak i posiadają niezbędne na 
rynku pracy doświadczenie zawodowe - 
podkreśla JM Rektor Akademii WSB prof. 
nadzw. dr Zdzisława Dacko-Pikiewicz.

Najszybciej znajdują pracę
Badanie ELA pokazuje także, że spo-

śród absolwentów studiów I stopnia 10 
czołowych polskich uczelni niepublicz-
nych (wg rankingu Perspektyw 2018), nasi 
absolwenci najszybciej znajdują pierwszą 
pracę po zakończeniu studiów (średnio 
w 0,86 miesiąca) oraz najszybciej zostają 
zatrudniani na umowę o pracę po uzyska-
niu dyplomu (średnio w 1,2 miesiąca). Ab-
solwenci studiów II stopnia zajęli w tych 
kategoriach drugie miejsce – po uzyskaniu 
dyplomu pierwszą pracę znajdują średnio 

w 0,54 miesiąca, a zatrudnienie na umo-
wie o pracę średnio w 0,81 miesiąca.

- Ekonomiczne losy absolwenta koń-
czącego studia w Akademii WSB są nie-
zwykle ważnym wskaźnikiem i wyznaczni-
kiem jakości kształcenia. Nasi absolwenci 
znajdują pracę w krótszym czasie niż mie-
siąc po ukończeniu studiów i zarabiają 
więcej niż absolwenci innych uczelni. To 
niezwykle ważna informacja w kontekście 
wyboru uczelni – podsumowuje dr Sabina 
Ratajczak, Prorektor ds. Rozwoju Akade-
mii WSB.

Czym jest ELA?
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego wdraża system losów zawo-
dowych absolwentów szkół wyższych – 
Ogólnopolski system monitorowania Eko-
nomicznych Losów Absolwentów (ELA). 
Głównym źródłem informacji są dane 
administracyjne pochodzące z rzetelnych 
źródeł – systemu Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych oraz z systemu POL-on, czyli 
systemu informacji o szkolnictwie wyż-
szym wspierającego pracę MNiSW. Pro-
jekt na zlecenie ministerstwa realizowany 
jest przez Ośrodek Przetwarzania Infor-
macji – Państwowy Instytut Badawczy.

Trzecia edycja badania ELA obejmu-
je absolwentów, którzy uzyskali dyplom 
w 2016 r. Od 2014 roku badaniem objęto 
1,1 mln absolwentów uczelni wyższych.

Więcej o badaniu – www.ela.nauka.gov.pl

ARTYKUŁ SPONSOROWANY
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Najlepsza inwestycja w siebie  
czyli podnoszenie kwalifikacji zawodowych

Człowiek uczy się całe życie, dlatego po-
winniśmy zrobić wszystko, by mieć moż-
liwość wszechstronnego, jak i  ukierun-
kowanego rozwoju. Jednym z kierunków 
mających największe znaczenie jest ten 
związany z wykonywanym zawodem.

Jeśli chodzi o  poprawę swoich umie-
jętności warto postawić na kursy bazowe, 
które są certyfikowane w  jakiś sposób. 
Dlaczego certyfikat ma takie znaczenie? 
Kształt i  forma takich kursów jest lepsza 
niż tych bez certyfikacji choćby dlatego, że:

• można pokazać swój certyfikat 
ukończenia kursu szefowi, jeśli starasz się 
o awans,

• można pokazać go potencjalnemu 
nowemu pracodawcy, jeśli idziesz na roz-
mowę kwalifikacyjną,

• możesz go przedstawić nowemu 
klientowi, jeśli pracujesz sam dla siebie.

Wszyscy czują się bardziej komforto-
wo jeśli wiedzą, że takie czy inne zadanie 
oddają w ręce eksperta i ten kawałek pa-
pierka z nazwiskiem nadaje się do tego, że 
dodaje ci wiarygodność, a Ty sam po prze-
byciu takiego kursu po prostu czujesz się 
lepiej wykwalifikowany.

Spośród ogromnej gamy różnorod-
nych i  interesujących kursów, trzeba 
samemu zdecydować które z nich należy 
rozważyć, a  które należy zdecydowanie 

odrzucić, gdyż nie są w kręgu Twoich zain-
teresowań. Jeśli twoim celem jest stać się 
dyrektorem firmy znajdź czas na wyszuki-
wanie w Google, aby znaleźć specyfikację 
pracy dla wakatów na szczeblu dyrektora. 
Spójrz na listę tego jakie są istotne i pożą-
dane umiejętności w odniesieniu do tego 
stanowiska. Jakie są najczęstsze wyma-
gania? To pomoże Ci ukierunkować swój 
wybór. Możesz też szerzej decydować się 
na przykład na jakąś konkretną branżę – 
np. IT, która w tym momencie jest bardzo 
popularna i nic nie wskazuje na to, by coś 
się w tej kwestii zmieniło. Jednak wiado-
mo, że równocześnie jest to branża wciąż 
się zmieniająca, trzeba stale decydować 
się na kursy, by być na bieżąco.

Bardzo interesującą inwestycją w sie-
bie okazują się dzisiaj chociażby  kursy 
związane z grafiką komputerową. Ta nisza 
rozkwita, na rynku jest ogromne zapo-
trzebowanie na specjalistów w  tej dzie-
dzinie. Może właśnie to jest coś, w  czym 
powinieneś się sprawdzić? Warto to roz-
ważyć, tym bardziej, że praca grafika kom-
puterowego jest naprawdę interesująca, 
dobrze płatna. Same profity – a  kursów 
w tym kierunku również jest pod dostat-
kiem  (więcej  informacji  o  projektowaniu 
graficznym).

Nadal nie wiesz co jest dla Ciebie 
i w którą stronę chcesz się rozwinąć? Na 

pustym arkuszu papieru umieść różne 
kursy, które chcesz ewentualnie wziąć 
pod uwagę. Jeśli pracujesz dla siebie i  je-
steś zainteresowany w  uzyskaniu nowej 
pracy bo chcesz poszerzyć pracę dla klien-
ta, albo zacząć działać na nowym rynku 
lub po prostu  chcesz się podjąć kursów 
w  drodze podwyższenia swoich umiejęt-
ności i  bazy wiedzy w  bieżącej branży – 
zrób research co na rynku jest najbardziej 
na chodzie. Jeśli Twoim marzeniem jest 
być następnym Stevem Jobsem – musisz 
przeczytać jego biografię i zobaczyć, gdzie 
spędzał czas, aby w  podobny sposób po-
prawić swoje umiejętności. Wyznaczenie 
sobie ideału zawodowego i  dążenie do 
niego jest bardzo dobrym pomysłem.

Gdy masz już zrobioną listę potencjal-
nych kursów zacznij zbierać wszystkie 
informacje potrzebne do rejestracji. Pro-
spekt, koszt, daty rozpoczęcia i zakończe-
nia oraz oczekiwane zobowiązanie, jak 
również czas potrzebny na ukończenie 
każdego z  nich. Musisz dokładnie ocenić 
swoje możliwości i zrobić na tej podstawie 
plan samorealizacji w danym aspekcie.

Pamiętaj, że  jeśli chodzi o  rozwój 
swoich umiejętności poprzez kursy na 
pewno lepiej jest pójść w  jakość, a  nie 
ilość – dlatego upewnij się, że kursy które 
ostatecznie wybierzesz będą się wzajem-
nie uzupełniać i  dodadzą sporą wartość 

do twojej ogólnej wiedzy i  umiejętności. 
Możesz też w  ten sposób przygotować 
się do konkretnej współpracy z  firmami. 
Wejdź na ich strony, by sprawdzić jakie 
kwalifikacje i  doświadczenie są koniecz-
ne, by móc rozwijać u nich skrzydła swojej 
kariery zawodowej.

Najważniejsze jest to, by nie stać 
w miejscu – rynek pracy potrzebuje ludzi 
ambitnych i chętnych do działania. Dlate-
go właśnie warto stawiać na rozwój – nie 
tylko dla świata, ale przede wszystkim dla 
siebie.

Źródło: http://www.placpigal.pl/blog/najlepsza-
inwestycja-w-siebie-czyli-podnoszenie-kwalifikacji-

zawodowych/
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OSK Rutkowska Agnieszka
OSK świadczy szkolenia z zakresu prawa jazdy 
kat. B. Posiada doświadczoną kadrę oraz cieszy 
się znakomitą zdawalnością osób szkolonych 
w powiecie olkuskim. Możliwość dojazdu do 

kursanta oraz jazdy doszkalające.
Trzyciąż 168; Tel.: 600 358 854, 796 506 479

Jak osiągać wyższe zarobki?  
Czyli nauka angielskiego online

Na rynku pracy zwiększa się zapotrzebo-
wanie na pracowników, którzy sprawnie 
porozumiewają się językiem angielskim. 
Na wielu posadach staje się to wymo-
giem koniecznym do rozpoczęcia pracy. 
Coraz więcej firm współpracuje z  za-
granicznymi partnerami, a  wiele zagra-
nicznych przedsiębiorstw zakłada swoje 
oddziały w Polsce.

Nauka języka angielskiego nie jest już 
tylko szansą na pracę za granicami kraju, 
ale umożliwia również zdobywanie posad 
w kraju. Komunikowanie się w  języku an-
gielskim to możliwość znacznego polep-
szenia poziomu życiowego, przyczyną jest 
o wiele wyższe wynagrodzenie, które od-
notowuje się w wielu zawodach. To między 
innymi stanowiska biurowe, menadżer-
skie, w branży logistycznej, czy dotyczącej 
sprzedaży produktów. W  obecnych cza-
sach inwestycja w  naukę języków obcych 
jest niezwykle opłacalna, ponieważ już po 
zdobyciu podstawowych umiejętności ję-
zykowych otwierają się szerokie perspek-
tywy nie tylko awansu, ale również możli-
wości przebranżowienia. Nowy rok to czas 
zmian i postanowień, zdecydowanie warto 
spędzić go rozwijając siebie i  podnosząc 
własne kwalifikacje zawodowe.

Jaką formę nauki wybrać?
Kursy stacjonarne są dość problema-

tyczne dla większości osób, które pracują 

i posiadają własne rodziny. Terminy i czas 
trwania zajęć są bowiem narzucone z góry 
i  nierzadko trudno jest pogodzić uczęsz-
czanie na kurs, pracę, życie rodzinne. Ar-
gumentem, który często przemawia prze-
ciwko kursom stacjonarnym jest również 
ich mała skuteczność. Nauka często odby-
wa się w  dużych grupach, czasem nawet 
20-osobowych. Tymczasem gdy obecność 
już dziewięciu osób na zajęciach sprawia, 
iż czas i uwaga nauczyciela na jedną osobę 
są bardzo ograniczone. Wpływa to na wol-
niejsze tempo przyswajania wiedzy oraz 
niższą skuteczność nauki.

Kolejną opcją są lekcje indywidualne, 
których koszt często jest zbyt wysoki w po-
równaniu do poziomu kształcenia. Naj-
lepszą alternatywą są kursy online, które 
umożliwiają naukę w wolnym czasie, nieza-
leżnie od godziny i okoliczności. Przy czym 
oszczędza się również czas na dojazd – 
można go poświęcić na powtórki materiału.

Czym kierować się przy wyborze 
kursu online języka angielskiego?

Wygoda kursów online sprawiła, iż na 
rynku polskim pojawiła się ich ogromna 
ilość. Jednak większość z nich nie jest od-
powiednia. Zatrważająca część szkoleń 
opiera się na ćwiczeniu gramatyki oraz 
uczeniu się wielu synonimów słów już 
znanych. Ponadto brakuje słownictwa 

biznesowego i  niezwykle ważnej prak-
tycznej nauki języka – zadania i  testy są 
zazwyczaj w formie pisemnej.

W  efekcie osoba, która ukończy taki 
kurs może zdać maturę z  języka angiel-
skiego, ale nie będzie potrafiła swobodnie 
się porozumiewać, będzie miała dylematy 
dotyczące odpowiednich form grama-
tycznych oraz blokadę przed odezwa-
niem się. Przyczyną jest zwykle strach 
przed błędną wymową wyrazów. Co za-
tem powinien posiadać idealny kurs języ-
ka angielskiego online? Przede wszystkim 
powinien opierać się na wielopoziomowej 
nauce angielskiego, gdzie priorytetem 
będzie nauka mówienia po angielsku (jak 
w  przypadku rozmówek online Speakin-
go, gdzie rozmawia się z komputerem jak 
z  nauczycielem dzięki nowatorskiemu 
zastosowaniu technologii rozpoznawania 
mowy). Bardzo dobrze działa też połącze-
nie kursów online z tradycyjną nauką, tak 
zwany blended learning.

Wspaniałym rozwiązaniem są kursy 
online, które pozwalają na bezpłatne 
przetestowanie szkolenia. Twórcy takich 
kursów są pewni tego, iż ich produkt jest 
dobry, nie boją się tego, że klienci będą 
zawiedzeni, dlatego proponują darmową 
naukę przez pewien okres czasu. Warto 
zapoznać się z  najpopularniejszymi i  naj-
skuteczniejszymi ofertami nauki języka 

angielskiego poprzez takie serwisy jak 
youtube.

Najbardziej efektywne szkolenia to ta-
kie, które poza niezbędną porcją wiedzy 
uczą umiejętności językowych w  sposób 
intuicyjny, czyli naturalny dla człowieka.

Polega to na przyswajaniu wiedzy 
w  podobny sposób do uczenia się dziec-
ka, jest to poznawanie struktur grama-
tycznych w praktyce – podczas słuchania 
oraz powtarzania. Dzięki temu nie trzeba 
zdobywać wiedzy teoretycznej, której nie 
posiadają w  pełni nawet rodowici Angli-
cy, a stosowanie poprawnych konstrukcji 
dzieje się automatycznie, bez zastana-
wiania się nad tym, co warunkuje użycie 
danego czasu gramatycznego.

Źródło: http://www.placpigal.pl/blog/jak-
osiagac-wyzsze-zarobki-czyli-nauka-angielskiego-

online/
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